



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Samsø Strandhotel A/S

Vestermarksvej 54
8305 Samsø

CVR nr. 42 02 72 86

Årsrapport for 1. januar 2022 til 31. december 2022

2. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 4. maj 2023

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Pengestrømsopgørelse for 2022	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Samsø Strandhotel A/S
Vestermarksvej 54
8305 Samsø
Hjemmeside: www.samsostrandhotel.dk
CVR nr.: 42 02 72 86
Stiftet: 15. januar 2021
Hjemsted: Samsø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Anne-Charlotte Erhard Berg, Ericavej 17, 2820 Gentofte
Stig Arve Jepsen, Ellehøjvej 11, 2800 Kongens Lyngby
Lasse Kronholm, Ved Smedebakken 14, 2800 Kongens Lyngby

Direktion:

Lasse Kronholm, Ved Smedebakken 14, 2800 Kongens Lyngby

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og/eller drive hele eller andel af Samsø Strandhotel, herunder at eje kapitalandele i datterselskaber, der ejer hele eller andel af og/eller driver Samsø Strandhotel, samt at investere i fast ejendom og værdipapirer.

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret omfattet undersøgelser og forarbejder til brug for den planlagte opførelse af Samsø Strandhotel.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets vigtigste aktiviteter tæller:

- deltagelse i Ferie for Alle i Messecenter Herning i februar for at udbrede kendskabet til projektet
- succesfulde aftener med rosé og solnedgang på cementvarefabrikken i sommer, som også medvirkede til at øge kendskabsgraden
- skovrejsning med plantning af 1200 eg, 300 bøg, 200 skovfyr og hassel, der som minimum vil optage den mængde CO₂, som byggematerialerne vil udlede
- håndtering af mere end 100 aktionærer

Der hvor vi har lagt størst indsats er primært:

- fokus på procesforløbet, som har givet en tilladelse til udlejning i overflødiggjorte bygninger fra Bolig- og Planstyrelsen
- bestyrelsen har sadlet om ved den ekstraordinære generalforsamling i efteråret, hvor der er kommet nye kræfter til, et styrket advisory board og nye eksterne rådgivere
- markedsføring på sociale og i trykte medier
- proces med kapitalrejsning i slutningen af 2022 skal bruges til grundhandel og den videre proces

På grund af ovenstående blev der opnået interesse for en samlet finansieringsløsning blandt banker og en institutionel investor, når vi er længere i processen.

Der har selvfølgelig været udfordringer, især på grund af udefrakommende faktorer. Håndteringen af COVID-19 og følgevirkningerne heraf har resulteret i en forsinkelse i revisionen af planloven. Den følgende invasion af Ukraine har givet øget inflation og forsyningsusikkerheder, som har betydet at investeringslysten er faldet, så det er blevet vanskeligere at rejse penge.

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 3.729, og et underskud på tkr. 3.729 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset af at selskabet har omkostningsført årets og sidste års tilgang på udviklingsomkostninger ud fra de forudsætninger der ligger til grund for selskabets fremtidige kapitalforhold og aktiviteter. Selskabet er således i gang med udviklingen af virksomhedens vigtigste aktiv, og dermed er langt hovedparten af den rejste kapital blevet allokeret til ejendomshandlen, og til rådgivning for at fremme processen for den kommende omdannelse.

Ledelsesberetning

Selskabets planlagte projektudvikling følger processerne i overensstemmelse med ledelsens projektbeskrivelser. Hastigheden i disse processer afhænger af sagsbehandling hos et antal myndigheder.

Det er ledelsens forventning, at Kystdirektoratet kommer med samme afgørelse, som sagsbehandlingen i 2017-2018 endte med af vurdering. Det vil være i tråd med direktoratets hidtidige administrationspraksis, og en række præcedensskabende afgørelser i nævnet.

Det er ligeledes ledelsens forventning, at den kommunale sagsbehandling når frem til samme afgørelse som Bolig- og Planstyrelsen, jævnfør planlovens hierarkiske struktur, idet styrelsen er den nationale, overordnede planmyndighed. Det vil også flugte med de politiske beslutninger truffet lokalt. Først i 2017, dernæst i Kommuneplanstrategi 2019, og herefter i Kommuneplan 2021.

Ud over forudsætningerne om opnåelse af de nødvendige tilladelser, forudsætter selskabets fortsatte drift desuden, at selskabets kapitalberedskab opretholdes og at de planlagte kreditfaciliteter opnås.

Årsrapporten er som følge heraf aflagt med fortsat drift for øje, da det er ledelsens forventning at ovennævnte forudsætninger vil blive opfyldt, således at selskabets kapitalbehov er dækket i hele regnskabsåret 2023 samt at selskabets udvikling kan fortsætte som planlagt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Kirkeministeriet - som planloven nu hører under - har i brev af 7. marts 2023 sendt en invitation til kystkommunerne, som inviteres til at ansøge om tilladelse til innovative og miljømæssigt bæredygtige turismeprojekter.*

Selskabet arbejder på at få ejendommen med i Samsø Kommunes kommende ansøgning. Det vil være i tråd med tidligere politiske beslutninger i Samsø Kommune (Teknisk Udvalg september 2017, Kommuneplanstrategi 2019, Kommuneplan 2021 og drøftelse i Kommunalbestyrelsen marts 2023). Forløbet i dette spor er ligeledes beskrevet i ledelsens projektbeskrivelser.

*) Invitationen kommer på baggrund af den politiske aftale om planloven som blev indgået i juni 2022. Revisionen af planloven har (siden revision af loven i 2015) været fastlagt til at skulle gennemføres i 2020. Forsinkelse grundet COVID-19-håndtering hos Erhvervsstyrelsen (og efterfølgende hos Bolig- og Planstyrelsen) udskød denne revision til 2022, hvor den politiske aftale fra juni 2022 danner baggrund for den kommende lovtekst. Den efterfølgende udskrivning af folketingsvalg i efteråret 2022, har givet en yderligere forsinkelse, og dermed bliver planloven først forventeligt vedtaget i løbet af 2023, og forventes effektueret fra 1. januar 2024.

Der er derudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2022

	Note		2021 tkr.
Nettoomsætning		0	0
Vareforbrug		0	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-808.843</u>	<u>-505</u>
Bruttoresultat		-808.843	-505
Personaleomkostninger	2	-115.495	-94
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-2.800.023</u>	<u>-254</u>
Driftsresultat		-3.724.361	-853
Andre finansielle omkostninger		<u>-4.623</u>	<u>-8</u>
Resultat før skat		-3.728.984	-861
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-3.728.984</u>	<u>-861</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-3.728.984</u>	<u>-861</u>
I alt disponering		<u>-3.728.984</u>	<u>-861</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2022

Aktiver	Note		2021 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse	5	0	1.316
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	1.316
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	6	3.115.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		3.115.000	0
Anlægsaktiver i alt		3.115.000	1.316
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		109.531	469
Krav på indbetaling af selskabskapital		368.250	369
Periodeafgrænsningsposter		125.000	125
Tilgodehavender i alt		602.781	963
Likvide beholdninger		256.684	577
Omsætningsaktiver i alt		859.465	1.540
Aktiver i alt		3.974.465	2.856

Balance pr. 31. december 2022

Passiver	Note	2022	2021
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		580.000	531
Overkurs ved emission		7.920.000	3.019
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		368.250	369
Overført resultat		-4.957.768	-1.229
Egenkapital i alt		<u>3.910.482</u>	<u>2.690</u>
Gældsforpligtigelser			
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.250	25
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	126
Anden gæld		32.733	15
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>63.983</u>	<u>166</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>63.983</u>	<u>166</u>
Passiver i alt		<u>3.974.465</u>	<u>2.856</u>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	530.500	3.019.500	369.375	-1.229.908
Indbetaling tilgodehavender selskabskapital	0	0	-1.125	1.125
	0	0	-1.125	1.125
Årets resultat	0	0	0	-3.728.985
	0	0	-1.125	-3.727.860
Kapitalforhøjelse	49.500	4.900.500	0	0
	49.500	4.900.500	0	0
Egenkapital, ultimo	580.000	7.920.000	368.250	-4.957.768
Egenkapital, ultimo				<u>3.910.482</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022
Selskabskapital, primo	500.000	530.500
Kontant kapitaludvidelse	30.500	49.500
Ultimo	530.500	580.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note		2021 <u>tkr.</u>
Årets resultat		-3.728.984	-861
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		2.800.023	254
Regulering af ikke-likvide poster	8	4.623	8
Ændring i driftskapital	9	<u>257.684</u>	<u>-427</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-666.654	-1.026
Renteudbetalinger og lignende		<u>-4.623</u>	<u>-8</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		-671.277	-1.034
Pengestrømme fra driftsaktiviteter		-671.277	-1.034
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.483.934	-1.570
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		<u>-3.115.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.598.934	-1.570
Kontant kapitalforhøjelse		<u>4.950.000</u>	<u>3.181</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.950.000	3.181
Ændring i likvider		-320.211	577
Likvide beholdninger, primo		576.895	0
Valutakursreguleringer (likvider), ultimo		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger i alt, ultimo	10	<u>256.684</u>	<u>577</u>

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2022 ikke været som forventet, især på grund af udefrakommende faktorer. Håndteringen af COVID-19 og følgevirkningerne heraf har resulteret i en forsinkelse i revisionen af planloven. Den følgende invasion af Ukraine har givet øget inflation og forsyningsusikkerheder, som har betydet at investeringslysten er faldet, så det er blevet vanskeligere at rejse penge.

Projektbeskrivelsen for Samsø Strandhotel indeholder visse forudsætninger for at projektet kan gennemføres. Herunder skal der opnås tilladelser fra offentlige myndigheder, før det egentlige byggeri kan igangsættes. Selskabets planlagte projektudvikling følger processerne i overensstemmelse med ledelsens projektbeskrivelser. Hastigheden i disse processer afhænger af sagsbehandling hos et antal myndigheder. Det er ledelsens forventning, at Kystdirektoratet kommer med samme afgørelse, som sagsbehandlingen i 2017-2018 endte med af vurdering. Det vil være i tråd med direktoratets hidtidige administrationspraksis, og en række præcedensskabende afgørelser i nævnet. Det er ligeledes ledelsens forventning, at den kommunale sagsbehandling når frem til samme afgørelse som Bolig- og Planstyrelsen, jævnfør planlovens hierarkiske struktur, idet styrelsen er den nationale, overordnede planmyndighed. Det vil også flugte med de politiske beslutninger truffet lokalt. Først i 2017, dernæst i Kommuneplanstrategi 2019, og herefter i Kommuneplan 2021.

Det er således ledelsens forventning, at selskabet vil kunne få de krævede tilladelser til at kunne gennemføre og afslutte udviklingsprojektet, i overensstemmelse med projektbeskrivelsen. Herunder er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne tilvejebringe den nødvendige kapital til gennemførelse af projektet, i overensstemmelse med projektplanen og likviditetsbudgettet for projektet. I den forbindelse er udviklingen og gennemførelse af bygningsprojektet mv af stor væsentlighed for de økonomiske forhold i selskabet. Selskabets ledelse forventer at selskabet kan opnå de nødvendige kreditfaciliteter i forbindelse med gennemførelse og afslutning af byggeprojektet mv, under forudsætningerne indeholdt i projektbeskrivelsen og som beskrevet ovenfor. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført inden for de aftalte frister, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

		2021 tkr.
		<u> </u>
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	114.830	94
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>665</u>	<u>0</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>115.495</u>	<u>94</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
3 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	<u>2.800.023</u>	<u>254</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
anlægsaktiver i alt	<u>2.800.023</u>	<u>254</u>

Noter

4 Særlige poster

Særlige poster omfatter nedskrivning på immaterielle anlægsaktiver.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2021 tkr.
Omkostninger		
Af- og nedskrivning på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.800.023	0
	-2.800.023	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivning på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.800.023	0
Resultat af særlige poster, netto	-2.800.023	0

5 Udviklingsprojekter under udførelse

		2021 tkr.
Anskaffelsessum, primo	1.569.580	0
Tilgang i årets løb	1.483.934	1.569
Anskaffelsessum, ultimo	3.053.514	1.569
Af-/nedskrivninger, primo	-253.490	0
Årets nedskrivninger	-2.800.024	0
Årets afskrivninger	0	-253
Af-/nedskrivninger, ultimo	-3.053.514	-253
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.316

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af Samsø Strandhotel, herunder indledende projektering og planlægning af hotellet.

Noter

		2021 tkr.
		<u> </u>
6 Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	<u>3.115.000</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>3.115.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.115.000</u>	<u>0</u>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Who Needs The Pacific Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.		
8 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster		
Finansielle omkostninger	<u>4.623</u>	<u>8</u>
Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt	<u>4.623</u>	<u>8</u>
9 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital		
Tilgodehavender	360.605	-594
Kortfristede gældsforpligtigelser	<u>-102.921</u>	<u>167</u>
Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt	<u>257.684</u>	<u>-427</u>
10 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	<u>256.684</u>	<u>577</u>
Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt	<u>256.684</u>	<u>577</u>